РЕШЕНИЕ
от 28 января 2014 года                                                                                     № 1/6
О предложениях ГУП «ГлавАПУ» Москомархитектуры по  проекту   межевания территории квартала № 1294 (1268 по БТИ), ограниченного 2-м Щипковским переулком, 1-м Щипковским переулком.
В соответствие с частью 2 статьи 69 Закона города Москвы № 28 от 25 июня 2008 года «Градостроительный кодекс города Москвы», пунктом 22 части 2     статьи 5 Устава муниципального округа Замоскворечье в городе Москве,
Совет депутатов решил:
1. Принять к сведению предложение  ГУП «ГлавАПУ» Москомархитектуры по проекту межевания территории квартала №1294 (1268 по БТИ), ограниченного 2-м Щипковским переулком и 1-м Щипковским переулком. Считать целесообразным провести публичные слушания по проекту межевания квартала №1294 одновременно с проектом межевания квартала №1295.

2. Направить ГУП «ГлавАПУ» Москомархитектуры предложение о внесении изменений в представленный проект  в части:
- часть участка № 11, расположенную между 1-м Щипковским переулком и 2-м Щипковским переулком, включить в состав придомовой территории жилого дома по адресу: 1-й Щипковский переулок, д. 17 (участок №1);
- часть участка № 12 присоединить к участку №3 и считать придомовой территорией дома по адресу: 2-й Щипковский переулок, д. 11/13;
- обозначение участка 2 графически перенести на территорию участка, установленного жилому дому по адресу: 1-й Щипковский переулок, д.11/13.
3. Просить ГУП «ГлавАПУ» Москомархитектуры инициировать процедуру исключения из состава уличной дорожной сети (УДС) 2-го Щипковского переулка с установлением статуса внутриквартального проезда.

4.   Предложить  ГУП «ГлавАПУ» Москомархитектуры в составе проекта межевания представлять приложения: чертежи №1 и №3 необходимые депутатам для работы целях более качественного и объективного рассмотрения представляемых материалов.
5. Направить настоящее решение в Окружную комиссию при Правительстве Москвы по вопросам градостроительства, землепользования и застройки в Центральном административном округе.
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье  города Москвы  Н.П. Матвеева.
Глава  муниципального  округа
Замоскворечье в городе Москве                                                  Н.П. Матвеев